
平成 26 年 10 月 2 日  

 

各医療機関施設長 様 

 

 

           香川大学医学部附属病院長     横見瀬裕保  

            研修企画責任者  麻酔・ﾍﾟｲﾝｸﾘﾆｯｸ科 中條 浩介  

 

 

 

平成 26 年度香川大学医学部附属病院緩和ケア研修会  

の開催について（御案内）  

 

 

拝啓 時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。  

 このたび，国のがん対策推進基本計画による「がん診療に携わる医師に対する

緩和ケア研修会の開催指針」（平成 20 年 4 月 1 日付け健発第 0401016 号厚生労

働省健康局長通知）に準拠した内容で、別紙のとおり緩和ケア研修会を開催いた

します。  

 厚生労働省は、がん対策基本法に基づくがん対策推進基本計画において「すべ

てのがん診療に携わる医師が研修等により、緩和ケアについての基本的な知識を

習得する」ことを目標にしております。  

なお、診療報酬の算定において、本緩和ケア研修会を修了した医師が指導等を

行った場合、がん性疼痛緩和指導料、がん患者カウンセリング料を算定すること

が可能となっております。  

 つきましては，貴院の先生方におかれましては御多忙中とは存じますが，是非

御参加くださいますよう別紙のとおり御案内申し上げます。  

敬具  

 

 

【担当】  

香川大学医学部附属病院  

中核病院機能強化支援室（木村・水澤） 

Tel ：087-891-2452（直通）  

Fax：087-891-2412 

Mail：ganshien@med.kagawa-u.ac.jp 

 


